СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 15 .04. 2011 г. № 12 « Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Республики Башкортостан, и муниципальными служащими  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район требований к служебному поведению в администрации  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №453 «О внесении изменений в некоторые аспекты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указа Президента Республики Башкортостан от 30.09.2014 года №УП-296 «О внесении изменений в некоторые аспекты Президента Республики Башкортостан по вопросам противодействия коррупции» Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1.Внести в решение сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 15.04.2011года № 12 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации  сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

А) в заголовке решения , в пункте 1 решения, в наименовании приложения, в подпунктах «а», «б» пункта 1 приложения, в пункте 3 приложения  , подпунктах «а», «б» пункта 5 приложения, слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

Б) в абзаце третьем подпункта «а» пункта 1 Положения слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

В) пункт 5  положения дополнить подпунктом:

«г) соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившийся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей, установленных Федеральными законами «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, Законом Республики Башкортостан «О государственных должностях Республики Башкортостан» и другими законами Республики Башкортостан.».

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, и созданию условий для организации досуга жителей поселения

    Глава сельского поселения                                 М.А.Тимасов

с.Раевский

25 ноября 2014г.

№ 273